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Fałszywa tożsamość na granicy, Mołdawianie zatrzymani
dzięki Entry/Exit
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Małżeństwo, które próbowało ukryć się pod fałszywą tożsamością
zostało wykryte na polsko-ukraińskim przejściu granicznym w Medyce,
dzięki systemowi Entry/Exit. Od października 2025 roku podkarpaccy
strażnicy graniczni skontrolowali już ponad 2,7 mln w wykorzystaniem
tego systemu.

Do zdarzenia doszło 3 maja podczas odprawy podróżnych wchodzących z Ukrainy do
Polski w Medyce. Do kontroli granicznej zgłosiło się dwoje Mołdawian, kobieta i
mężczyzna, w wieku 25 i 29 lat. W trakcie weryfikacji danych biometrycznych małżonków
z wykorzystaniem systemu Entry/Exit strażnicy graniczni ustalili, że w przeszłości
cudzoziemcy posługiwali się innymi nazwiskami. Poprzednie dane widnieją w
międzynarodowej bazie SIS i odnoszą się do osób niepożądanych w Unii Europejskiej.
Wpisu dokonały władze Niemiec. Cudzoziemcy usiłowali już w tym roku wjechać do Unii
Europejskiej przez Rumunię, jednak otrzymali odmowę wjazdu. Zdecydowali się na
zmianę nazwiska i w drodze do Niemiec podjęli próbę wjazdu do Polski z wykorzystaniem
podstępu. Małżonkowie usłyszeli zarzuty nielegalnego przekroczenia granicy, do czego się
przyznali i złożyli wyjaśnienia. Straż Graniczna skieruje do sądu akty oskarżania,
tymczasem cudzoziemcy otrzymali odmowę wjazdu i wrócili na Ukrainę.

Od początku roku funkcjonariusze z Bieszczadzkiego Oddziału Straży Granicznej wykryli
już 5 osób, które pod zmienionymi danymi usiłowały ominąć zakaz wjazdu do Unii
Europejskiej. Ostatnie tego typu zdarzenie miało miejsce w marcu i także dotyczyło
obywatela Mołdawii.

System Entry/Exit był stopniowo wdrażany od 12 października 2025 roku. Od tego czasu
funkcjonariusze z Bieszczadzkiego Oddziału Straży Granicznej z wykorzystaniem systemu
Entry/Exit skontrolowali na podkarpackich przejściach granicznych ponad 2,7 mln
cudzoziemców. 
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